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Titre  Abenteuer und Reisen des Freiherrn von Mûnchhausen [texte imprimé]  

Auteur principal  Raspe, Rudolf-Eric [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Stuttgart : E. Hallberger, s.d.  

Note générale  In-4°. Cartonnage d'éditeur vert. Ed. allemande des  "Aventures du Baron de 
Munchhausen", comprenant les mêmes ill. que l'éd. française de 1862, sauf 4 
vignettes  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0002  

 
Titre  Aladdin, or the wonderful lamp Sindbad, the sailor, or the old man of the sea Ali 

Baba or the forty thieves [texte imprimé]  

Auteur principal  Braddon, M. E. [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Maxwell, s.d.  

Note générale  Cartonnage d'éditeur toile vert et or illustré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0006  

 
Titre  Album du journal pour rire [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  S.n. : Aubert, 1848  

Collation  [52 pl.] : lithog.  

Note générale  Suite de 52 pl. lith. ou gravées en noir, portant en tout 207 vignettes de G. 
Doré. Reliure d'époque demi-veau rouge  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0001  

 
Titre  Album du journal pour rire [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  S.n. : Aubert, 1848  

Collation  [102 pl.] : lith.  

Note générale  Suite complète de 102 pl. lith. ou gravées en noir, portant en tout 149 vignettes 
de G. Doré. Reliure d'époque en demi-veau rouge  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0002  

 
Titre  Albums pour rire (Petits) [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Manesq et Philipon, s.d. (vers 1853)  

Collation  : ill.  

Note générale  Dix-huit dessins de G. Doré provenant de 5 numéros du "Journal pour rire" 
(1848-49) dans le n° 32 : "Les collégiens"  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0010  
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Titre  Aline : Journal d'un jeune homme [texte imprimé]  

Auteur principal  Vernier, Valéry [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : E. Dentu, 1857  

Collation  210 p. : ill. ; 19 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0144  

 
Titre  Arioste, Roland Furieux, poème héroïque [texte imprimé]  

Auteur principal  Pays, A. J., du [Traducteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1879  

Collation  [618 dessins] : ill.  

Note générale  In. folio, 618 dessins de G. Doré, gravés sur bois ou reproduits par le procédé 
Gillot, dont 1 frontispice, 81 hors texte et 536 ill. dans le texte. Premier tirage, 
cartonnage d'éditeur rouge, cliché spécial  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Sujet Auteur/Titre  Arioste, L' (1474-1533) Orlando furioso  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F.0018  

 
Titre  Atala [texte imprimé]  

Auteur principal  Chateaubriand, François-Auguste [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : Hachette, 1863  

Note générale  In-folio, contenant 30 pl. hors texte gravées sur bois, tirées sur fond teinté 
Chine et 14 vignettes dans le texte. Premier tirage, cartonnage d'éditeur 
percaline rouge, cliché spécial doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0016  

 
Titre  Aventures du Baron de Munchhausen [texte imprimé]  

Auteur principal  Raspe, Rudolf-Eric [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Gautier, Théophile (1836-1904) [Traducteur] ; Doré, Gustave (1832-1883) 
[Illustrateur]  

Editeur  Paris : Furne, Jouvet, s.d.(1866)  

Note générale  In-4°. 158 dessins gravés sur bois d'après G. Doré.  Deuxième tirage  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0020  

 
Titre  Les aventures du Chevalier Jaufre et de la belle Brunissende [texte imprimé]  

Auteur principal  Lafon, Jean-Bernard [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Librairie nouvelle, 1856  

Note générale  In-8° ; 20 illustrations hors texte gravées sur boi s d'après G. Doré. Premier 
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tirage. Cartonnage d'éditeur percaline bleu ardoise, plats et dos ornés de fers 
spéciaux or et argent et mosaïqués  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0009  

 
Titre  Balle-Franche [texte imprimé]  

Auteur principal  Aimard, Gustave [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Imp. Ch. Lahure, s.d.(vers 1865)  

Collation  : 29 ill.  

Note générale  Roman publié dans le "Journal pour tous", à partir du 27 juin 1860. Edition 
populaire éditée sur 2 colonnes  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0007  

 
Titre  Balle-Franche [texte imprimé]  

Auteur principal  Aimard, Gustave [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Imp. Ch. Lahure, s.d.  

Collation  : 29 ill.  

Note générale  L'Eclaireur, Les Outlaws du Missouri (Paris, Imp. Valée, vers 1865). Ensemble 
de 3 ouvrages en un volume. Edition populaire illustrée sur 2 colonnes, 1er 
tirage  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0023  

 
Titre  Bible (La Sainte). Selon la Vulgate [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Tours : A. Mame, 1866  

Collation  [228 pl.]  

Note générale  Contient 228 pl. hors texte gravées sur bois d'après G. Doré et ornementation 
du texte par H. Giacomelli. Premier tirage, reliure maroquin rouge mosaïqué sur 
les plats d'entrelacs et de motifs décoratifs, dos ornés à nerfs  

Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome second) ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0021  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-2(Tome second)  
 
Titre  Bible (La Sainte). Selon la Vulgate [texte imprimé]  

Auteur principal  Bourassé, J. J. [Traducteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Tours : A. Mame, 1866  

Collation  [230 pl.] : ill.  

Note générale  2 vol. in-folio comprenant 230 pl. hors texte gravées sur bois d'après les 
dessins de G. Doré et ornementation du texte par H. Giacomelli. Reliure 
d'éditeur maroquin rouge et or  

Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome second) ;  
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Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0022  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-2(Tome second)  
 
Titre  Bible (La Sainte) [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Autre(s) auteur(s)  Michelez, - [Illustrateur] ; Blaise, G. [Illustrateur]  

Editeur  Tours : A. Mame, 1868  

Collation  4 tomes  

Note générale  In-folio comprenant 312 photographies de Michelez, G. Blaise...des dessins de 
G. Doré pour l'illustration de la Sainte Bible. Reliure d'éditeur demi-maroquin 
brun. Ouvrage publié à titre privé en une copie peut-être unique pour la 
collection d'Alfred Mame  

Contient  1(Tome premier) ; 2() ; 3(Tome troisième) ; 4(Tome quatrième) ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0024  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-4(Tome quatrième)  
 
Titre  Bibliothèque illustrée : les chansons d'autrefois. Vieux chants populaires de nos 

pères [texte imprimé]  

Auteur principal  Malo, Charles [Illustrateur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : J. Laisné, 1861  

Note générale  In-18. 12 gravures sur bois d'après G. Doré. Premier tirage  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0019  

 
Titre  Le Capitaine Fracasse [texte imprimé]  

Auteur principal  Gautier, Théophile (1811-1872) [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Charpentier, 1866  

Note générale  In-8°, premier tirage des 60 pl. de G. Doré. Carton nage d'éditeur, toile, cliché 
spécial  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0024  

 
Titre  Le capitaine Fracasse [texte imprimé]  

Auteur principal  Gautier, Théophile (1811-1872) [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : Charpentier, 1866  

Collation  1 vol. (496 p.) : ill. ; 28 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0101  

 
Titre  Le Capitaine Fracasse [texte imprimé]  

Auteur principal  Gautier, Théophile (1811-1872)  
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Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Librairie Charpentier et Eugène Fasquelle, 1913  

Collation  1 vol. (496 p.) : pl. hors texte en noir et blanc ; 27 cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0251  

 
Titre  Catalogue des tableaux, études et esquisses, aquarelles, dessins & sculptures 

laisés dans son atelier par feu Gustave Doré [texte imprimé]  

Auteur principal  ; Hôtel Drouot (Paris ) [Auteur]  

Editeur  [Paris] : Hotel Drouot, 1885  

Collation  VIII-60 p. : ill. ; 27 cm  

Note générale  Exemplaire annoté et signé.  

Sujet(s)  Catalogues de vente ** France ** 19e siècle  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Catalogues de vente  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0272  

 
Titre  Ces chinois de parisiens [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Au bureau du journal, s.d. (1854)  

Note générale  In-folio oblong , suite de52 pl. sur papier bleu composées de gravures sur bois 
dont 44 d'après les dessins de Gustave Doré. Couverture demi-toile rouge 
pièce titre au dos  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0003  

 
Titre  Chansons choisies de Gustave Nadaud [texte imprimé]  

Auteur principal  Nadaud, Gustave [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Heugel, Au ménestrel, 1862-1866  

Note générale  In-4°. En feuilles dans une chemise-étui. 22 chanso ns ornées en tête, d'une 
petite lithographie à la plume de Doré. Premier tirage  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0028  

 
Titre  Les Chansons d'autrefois : vieux chants populaires de nos pères [texte 

imprimé]  

Auteur principal  Malo, Charles [Compilateur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Jules Laisné, 1861  

Collation  451 p. : ill. ; 18 cm  

Collection  Bibliothèque illustrée. - Jules Laisné  

Sujet(s)  Musique populaire ** France ** 19e siècle  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0024  
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Titre  La Chasse au lion [texte imprimé]  

Auteur principal  Gérard, Jules [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Librairie Nouvelle, 1858  

Collation  247 p. : ill. ; 18 cm  

Sujet(s)  Fauves ** Chasse ** Afrique ** 19e siècle ** Récits personnels  
Chasse ** Algérie ** 19e siècle ** Récits personnels  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0102  

 
Titre  La Chasse au lion [texte imprimé]  

Auteur principal  Gérard, Jules  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : Librairie Nouvelle, 1855  

Collation  246 p. : ill. ; 26 cm  

Sujet(s)  Chasse ** Algérie ** 19e siècle ** Récits personnels  
Fauves ** Algérie ** Chasse ** 19e siècle ** Récits personnels  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0716  

 
Titre  La chasse au lion [texte imprimé]  

Auteur principal  Gérard, Jules [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur] ; Neuville, Alphonse de (1835-1885) 
[Illustrateur]  

Editeur  Paris : Michel Levy Frères, 1874  

Collation  1 vol. (374 p.) : ill. ; 27 cm  

Sujet(s)  Chasse ** Afrique du Nord ** 19e siècle  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0181  

 
Titre  Chasses au lion et à la panthère en Afrique [texte imprimé]  

Auteur principal  Gastineau, Benjamin [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1863  

Collation  223 p. : ill. ; 23 cm  

Sujet(s)  Fauves ** Chasse ** Afrique ** 19e siècle ** Récits personnels  
Afrique ** Dans la littérature  
Chasse ** Algérie ** 19e siècle ** Récits personnels  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0014  
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Titre  Le Chemin des écoliers : promenade de Paris à Marly-Le-Roy en suivant les 
bords du Rhin [texte imprimé]  

Auteur principal  Saintine, Xavier Boniface [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1861  

Collation  634 p. : ill. ; 24 cm  

Note générale  203 vignettes gravées sur bois d'après G. Doré  

Sujet(s)  Livres illustrés pour enfants ** France ** 19e siècle  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0003  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0025   
 
Titre  Les Chercheurs d'or [par John Sherer], illustrés par Gustave Doré, traduction 

Raoul Bourdier... [texte imprimé]  

Auteur principal  Sherer, John [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Bourdier, Raoul [Traducteur]  

Editeur  Paris : G. Barba, [ ca1872]  

Collation  Gr. in-8 , 80 p., fig.  

Note générale  Panthéon populaire illustré. - Le nom de l'auteur figure au titre de départ. - 
L'ouvrage est suivi d'une 'Note sur les mines d'or en Australie' extraite d'un 
ouvrage de M. Delesse  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0087  

 
Titre  Le Chevalier Beau Temps (sous le pseudonyme de Quatrelles) [texte imprimé]  

Auteur principal  L'Epine, Ernest [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Typographie de A. Pougin, 1870  

Note générale  In-8°. 1 frontispice et 9 vignettes gravés sur bois  d'après G. Doré. Premier 
tirage. Cartonnage d'éditeur percaline rouge  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0011  

 
Titre  Le Chevalier Beau-Temps [texte imprimé]  

Auteur principal  L'Epine, Ernest [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Dumas fils, Alexandre [Préfacier] ; Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Typographie de A. Pougin, 1870  

Collation  XV-110 p. : ill. ; 22 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  
L'Épine, Ernest (1826-1893)  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0145  

 
Titre  Le Chevalier noir [texte imprimé]  

Auteur principal  Lafon, Jean-Bernard [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  
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Editeur  Paris : M. Lévy : Librairie nouvelle, 1876  

Note générale  Grand in-8° dont le texte est identique à celui du "Chevalier Jaufre". Les 20 
illustrations gravées sur bois d'après Doré sont celles de l'édition pré-citée  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0021  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0022   
 
Titre  Le Chevalier noir [texte imprimé]  

Auteur principal  Mary-Lafon (1812-1884)  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Michel-Lévy frères, 1876  

Collation  1 vol. (IX-145 p.) : ill. ; 33 cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0043  

 
Titre  Les collégiens N°4 [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Auteur]  

Editeur  Paris : Typographie Plon, [18..]  

Collation  [17] pl. : ill. ; 21  

Sujet(s)  Caricatures et dessins humoristiques ** France ** 19e siècle  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0130  

 
Titre  Les Compagnons de Jéhu [texte imprimé]  

Auteur principal  Dumas, Alexandre [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Dufour, Mulat et Boulanger, 1858  

Note générale  Grand in-8°, premier tirage des 8 illustrations hor s texte de Doré et Daubigny. 
Reliure d'époque demi basane violine  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0005  

 
Titre  Contes d'une vieille fille à ses neveux [texte imprimé]  

Auteur principal  Girardin, Delphine, de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Fath, Georges [Illustrateur] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Librairie Nouvelle, [1846 ?]  

Collation  331 p. : ill. en coul. ; 25 cm.  

Sujet(s)  Livres illustrés pour enfants ** France ** 19e siècle  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0006   

 
Titre  Les Contes drolatiques colligez ez abbayes de Touraine [texte imprimé]  

Auteur principal  Balzac, Honoré, de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  
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Editeur  Paris : Bureaux de la société générale de librairie, 1855  

Collation  614 p. : ill. ; 20 cm  

Note générale  Table des dessins.  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Sujet Auteur/Titre  Balzac, Honoré de (1799-1850) Contes drôlatiques  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0103  

 
 
Titre  Les contes drôlatiques [texte imprimé]  

Auteur principal  Balzac, Honoré, de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Société générale de librairie, 1855  

Collation  : ill.  

Note générale  Premier tirage, 425 dessins par G. Doré, cartonnage d'éditeur de percaline 
noire, cliché spécial, au dos titre et vignette d'édition  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0009  

 
Titre  Croque-mitaine [texte imprimé]  

Auteur principal  L'Épine, Ernest (1826-1893)  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : Hachette, 1892  

Collation  1 vol. (136p.) : couv. en coul., ill. ; 29 cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0109  

 
Titre  Croquis militaires N°2 [texte imprimé]  

Auteur principal  Girin, David Eugène [Auteur]  

Co-auteur  Doré, Gustave (1832-1883) [Auteur]  

Editeur  Paris : Typographie Plon, [18..]  

Collation  [17] pl. : ill. ; 21 cm  

Sujet(s)  Caricatures et dessins humoristiques ** France ** 19e siècle  

Sujet(s)  Girin, David Eugène (1848-1917) ** Oeuvres ** Caricatures et dessins 
humoristiques  
Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0106  

 
Titre  Des-agréments d'un voyage d'agrément [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Aubert, s.d. (1851)  

Note générale  Album in-4° oblong. Titre lithographié illustré et 24 pl. lith. en noir composées 
de 174 vignettes avec légende. Suite complète. Premier tirage, cartonnage 
d'éditeur papier glacé jaune illustré  

Cote BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0012  



 11 

 
Titre  Des-agréments d'un voyage d'agrément [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Arnauld de Vresse, s.d. (1851)  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0008  

 
Titre  Des-agréments d'un voyage d'agrément [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Féchoz et Letouzey, s.d.  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0011  

 
Titre  Die Reise wider Willen : empfindsam-launige Skizzen eines harmlosen 

Touristen [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Stuttgart : Aug. Berth. Auerbabch, [1876]  

Collation  400 p. : ill. ; 23 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0107  

 
Titre  Les différents publics de Paris [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Au bureau du journal amusant, s.d. (1854)  

Note générale  Album in-4° oblong, suite complète comprenant un ti tre par A. Belin et 20 
planches lithographiques en couleur de G. Doré. Reliure maroquin rouge pièce 
titre rouge au centre du premier plat  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0009  

 
Titre  Discours funèbre prononcé sur la tombe de Gustave Doré, 25 janvier 1883 

[texte imprimé]  

Auteur principal  Dumas fils, Alexandre [Auteur]  

Editeur  S.n. , [1883]  

Note générale  Exemplaire n°8  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0044  

 
Titre  The Doré gift book of illustrations to Tennyson's "Idylls of the King" with 

introductory notice of the Arthurian legends [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Moxon, s.d. (1868)  

Note générale  Grand in-4°, et 36 pl. sur fond teinté Chine d'aprè s les dessins de Doré qui 
ornent l'ouvrage de Tennyson Idylls of the King. Cartonnage d'éditeur rouge et 
or illustré  

Cote BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0035  
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Titre  Elaine [texte imprimé]  

Auteur principal  Tennyson, Alfred [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Edward Moxon, 1867  

Note générale  In-folio. 9 planches gravées sur acier d'après G. doré. Premier tirage. 
Cartonnage d'éditeur percaline rouge, cliché spécial noir et doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0005  

 
Titre  Elaine [texte imprimé]  

Auteur principal  Tennyson, Alfred [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Edward Moxon, 1867  

Note générale  In-folio. 9 planches gravées sur acier d'après G. Doré. Premier tirage. Reliure 
chagrin mauve, cliché spécial brun et doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0006  

 
Titre  L'enfer [texte imprimé]  

Auteur principal  Dante Alighieri, - [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Fiorentino, Pier Angelo [Traducteur] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1861  

Note générale  In-folio, 75 gravures sur bois hors texte tirées sur fond teinté Chine d'après les 
dessins de Doré. Premier tirage, cartonnage d'éditeur percaline rouge, cliché 
spécial doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0009  

 
Titre  L'épicurien. Les vers [texte imprimé]  

Auteur principal  Moore, Thomas [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Butat, Emile [Traducteur] ; Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : E. Dentu éd., 1865  

Note générale  Les vers, écrit par Th. Gautier. In-8°. Quatre ill.  gravées sur bois d'après G. 
Doré. Premier tirage  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0008  

 
 
Titre  L'Espagne [texte imprimé]  

Auteur principal  Davilliers, Charles [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1874  

Note générale  Grand in-folio, illustré de 309 gravures dessinées sur bois par G. Doré, reliure 
d'éditeur chagrin vert, plats percaline, cliché spécial doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0034  
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Titre  Essais [texte imprimé]  

Auteur principal  Montaigne, Michel de  

Autre(s) auteur(s)  Delvau, Alfred ; Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : J. Bry, 1859  

Note générale  Deux volumes, in-8°. 12 dessins gravés sur bois d'a près G. Doré. Premier 
tirage  

Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome second) ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0006  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-2(Tome second)  
 
Titre  The Fables of La Fontaine [texte imprimé]  

Auteur principal  La Fontaine, Jean, de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Thornbury, Walter [Editeur scientifique] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; 
[Illustrateur]  

Editeur  London : Cassel, Peter and Galpin, s.d.  

Note générale  In-4°. Cartonnage d'éditeur toile bleue  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0033  

 
Titre  Fables [texte imprimé]  

Auteur principal  La Fontaine, Jean, de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1868  

Note générale  Petit in-folio ; 84 illustrations hors texte et 248 vignettes dans le texte gravées 
sur bois d'après Doré. Premier tirage. Cartonnage d'éditeur percaline rouge, 
cliché spécial doré  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0008  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0036   
 
Titre  Fables [texte imprimé]  

Auteur principal  La Fontaine, Jean, de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1867  

Note générale  Deux volumes, grand in-folio. Edition de luxe. 85 compositions hors texte tirées 
sur papier Chine collé et 248 vignettes dans le texte gravées sur bois d'après 
Doré. Deuxième tirage. Cartonnage d'éditeur percaline rouge, cliché spécial 
doré  

Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome second) ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0017  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-2(Tome second)  
 
Titre  Fables [texte imprimé]  

Auteur principal  La Fontaine, Jean de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  
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Editeur  Paris : Hachette, 1868  

Collation  LVI-786 p. : ill. en noir et blanc ; 41 cm  

Note générale  Ouvrage comportant 84 illustrations hors texte et 248 vignettes dans le texte 
gravées sur bois d'après Doré. Premier tirage. Chemise et étui demi-chagrin 
bleu  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0025  

 
Titre  Fairy tales told again. By the author of "Little red shoes" [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London ; Paris ; New York : Cassel, Petter and Galpin, s.d.  

Note générale  Grand in-8°, 24 compositions hors texte gravées sur  bois d'après Doré 
empruntées aux "Contes" de Perrault. Cartonnage d'éditeur percaline bleue  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0043  

 
Titre  Fierabras, légende nationale [texte imprimé]  

Auteur principal  Lafon, Jean-Bernard [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Librairie nouvelle, 1857  

Note générale  Grand in-8°. 12 planches hors texte gravées sur boi s d'après G. Doré. Premier 
tirage. Reliure d'époque demi maroquin bordeaux à coins, dos à nerfs orné de 
fleurons dorés  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0008  

 
Titre  Fierabras [texte imprimé]  

Auteur principal  Mary-Lafon (1812-1884)  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : Librairie Nouvelle, 1857  

Collation  1 vol. (177p.) : douze belles gravures ; 28 cm  

Sujet(s)  Légendes ** France ** Provence  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0086  

 
Titre  Géographie universelle [texte imprimé]  

Auteur principal  Malte-Brun,, Conrad (1775-1826)  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : Gustave Barba, [ca 1850]  

Collation  2 vol. (p. non continue) : ill. . ; 30 cm  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0104  

  - Vol(s) : 1([1850])-2([1850 ])  
 
Titre  La guerre d'Italie : récit illustré de la Campagne de 1859 [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Autre(s) auteur(s)  Lahure, Ch. [Editeur scientifique]  
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Editeur  Paris : Hachette, 1859  

Note générale  In-4°, 31 ill. de G. Doré, supplément aux n°218-232  du "Journal pour tous"  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0016  

 
Titre  Guide de l'étranger dans Paris et ses environs [texte imprimé]  

Auteur principal  Bar, Alexandre, de [Illustrateur]  

Co-auteur  Clerget, Hubert [Illustrateur] ; Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hotel du Louvre, 1874  

Collation  324 p. : ill. ; 18 cm  

Sujet(s)  Paris (France) ** 19e siècle ** Guides  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  
Lancelot, Auguste-Dieudonné (1822-1894) ** Contribution à l'illustration des 
livres  
Marie, Adrien (1848-1891) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0094  

 
Titre  Guinevere [texte imprimé]  

Auteur principal  Tennyson, Alfred [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Edward Moxon, 1867  

Note générale  In-folio. 9 planches hors texte gravées sur acier d'après G. Doré. Cartonnage 
d'éditeur percaline bleue, cliché spécial doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0007  

 
Titre  Gustave Doré [texte imprimé]  

Auteur principal  Lemercier de Neuville, Louis [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Petit, Pierre [Photographe]  

Editeur  Paris : Bourdilliat et Cie, 1861  

Collation  34 p. ; 17 cm  

Collection  Les Figures du temps . - Bourdilliat et Cie  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Biographies  
Lemercier de Neuville, Louis (1830-1918)  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0562  

 
Titre  L'habitation du désert, ou aventures d'une famille perdue dans les solitudes de 

l'Amérique [texte imprimé]  

Auteur principal  Mayne-Reid, - [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1875  

Note générale  In-12, 24 vignettes gravées sur bois d'après G. Doré. Premier tirage. 
Cartonnage d'éditeur percaline rouge, cliché spécial doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0016  
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Titre  L'Habitation du désert : ou Aventures d'une famille perdue dans les solitudes de 

l'Amérique [texte imprimé]  

Auteur principal  Mayne, Reid [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Le François, Armand [Traducteur] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1907  

Collation  376 p. : ill. ; 18 cm  

Sujet(s)  Déserts ** Etats-Unis ** Dans la littérature  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0150  

 
Titre  Histoire aussi intéressante qu'invraissemblable de l'intrépide Capitaine 

Castagnette [texte imprimé]  

Auteur principal  L'Epine, Ernest [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1862  

Note générale  In-4° ; 42 illustrations gravées sur bois d'après G . Doré. Premier tirage  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0018  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0032   
 
Titre  Histoire aussi intéressante qu'invraisemblable de l'intrépide capitaine 

Castagnette, neveu de l'Homme à la tête de bois [texte imprimé]  

Auteur principal  L'Épine, Ernest (1826-1893)  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : L. Hachette, 1862  

Collation  1 vol. (80 p.) : ill. ; 32 cm  

Note(s) sur 
l'exemplaire  

reliure originale, gravure dorée; BDMS  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0032  

 
Titre  Histoire de la guerre du Mexique [texte imprimé]  

Auteur principal  Labedolliere, Emile, de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Janet-Lange, - [Illustrateur] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Gustave Barba, s.d. (vers 1862)  

Collation  : ill.  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0017  

 
Titre  Histoire des Croisades [texte imprimé]  

Auteur principal  Michaud, Joseph [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Furne, Jouvet, 1877  

Note générale  Deux volumes, in-folio. 100 planches hors texte gravées sur bois d'après G. 
Doré. Premier tirage. Reliure d'éditeur chagrin rouge, cliché spécial doré  
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Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome second) ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0019  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-2(Tome second)  
 
Titre  Histoire des environs du nouveau Paris [texte imprimé]  

Auteur principal  Labedolliere, Emile, de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Ehrard (graveur de cartes) (18..-18..) [Illustrateur] ; Doré, Gustave (1832-1883) 
[Illustrateur]  

Editeur  Paris : G. Barba, [1861?]  

Collation  448 p. : ill. en noir et en coul. ; 30 cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0041  

 
Titre  Histoire du nouveau Paris [texte imprimé]  

Auteur principal  La Bedollière, Emile, de  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : G. Barda, [ ca 1860 ]  

Collation  1 vol. (440p.) : ill. ; 29 cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0118  

 
Titre  Histoire pittoresque de la Sainte Russie. Histoire pittoresque, dramatique et 

caricaturale de la Sainte Russie [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Autre(s) auteur(s)  Sotain, - [Directeur de publication]  

Editeur  Paris : J. Bry, 1854  

Note générale  Petit in-4°, premier tirage. Histoire commentée et illustrée de 500 magnifiques 
gravures par G. Doré gravées sur bois par la toute nouvelle école  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0004  

 
Titre  Histoire pittoresque, dramatique et caricaturale de la Sainte Russie : d'après les 

chroniqueurs et historiens Nestor, Nikan, Sylvestre, Karamsin, Ségur, etc. [texte 
imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Autre(s) auteur(s)  Sotain, Noël-Eugène (1816-....)  

Editeur  Paris : J. Bry Ainé, 1857  

Collation  1 vol. (207 p.) : planches ; 31 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Parodies, pastiches, etc.  

Sujet(s)  Russie **histoire **19e siècle  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0014  

 
Titre  Histoire populaire de la France [texte imprimé]  

Auteur principal  Lahure, Ch. [Editeur scientifique]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  
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Editeur  Paris : Hachette, 1862-1863  

Note générale  Grand in-8°, 24 gravures d'après les dessins de G. Doré  

Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome deuxième) ; 3(Tome troisième) ; 4(Tome quatrième)  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0026  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-4(Tome quatrième)  
 
Titre  Histoires d'une minute, physionomies parisiennes [texte imprimé]  

Auteur principal  Marx, Adrien [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Monselet, Charles [Préfacier] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : E. Dentu éd., 1864  

Note générale  In-12. 11 vignettes gravées sur bois d'après G. Doré. Premier tirage. Reliure 
d'époque demi chagrin rouge  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0013  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0018   
 
Titre  Historical cartoons, or Rough Pencillings of the world's history from the first to 

the nineteenth century [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Autre(s) auteur(s)  Wright, Thomas  

Editeur  London : John Camden Hotten, s.d. (1865)  

Note générale  Album in-4° oblong, suite complète comprenant un ti tre et 20 planches lith. en 
noir de G. Doré. Cartonnage d'éditeur  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0007  

 
Titre  The history of Don Quixote [texte imprimé]  

Auteur principal  Cervantes Saavedra, Miguel de (1547-1616)  

Autre(s) auteur(s)  Clark, F. W. [Editeur scientifique] ; Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Cassel, s.d.  

Collation  : ill.  

Note générale  Notice biographique rédigée par Teignmouth Shore. Cartonnage d'éditeur toile 
bleu et or  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0028  

 
Titre  The history of Don Quixote [texte imprimé]  

Auteur principal  Cervantes Saavedra, Miguel de (1547-1616)  

Autre(s) auteur(s)  Clark, F. W. [Editeur scientifique] ; Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Cassel, s.d.  

Collation  : ill.  

Note générale  Notice biographique rédigée par Teignmouth Shore ; cartonnage d'éditeur toile 
vert et or  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0012  
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Titre  Les idylles du Roi. Enide. Viviane. Elaine. Genièvre [texte imprimé]  

Auteur principal  Tennyson, Alfred [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Michel, Francisque [Traducteur] ; Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1869  

Note générale  In-folio 36 planches hors texte gravées sur acier d'après les dessins de G. 
Doré. Reliure maroquin rouge  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0023  

 
Titre  Idylls of the King [texte imprimé]  

Auteur principal  Tennyson, Alfred [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Edward Moxon, 1868  

Note générale  In-folio. 36 planches hors texte des poèmes précédents, gravées sur acier 
d'après G. Doré, tirées sur Chine appliqué. Second tirage. Cartonnage d'éditeur 
percaline brun, plats et dos ornés d'un cliché spécial doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0001  

 
Titre  Il Purgatorio (e il Paradiso) di Dante Alighieri [texte imprimé]  

Auteur principal  Dante, - [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Parigi : Lib. Hachette, 1868  

Note générale  In-folio, 60 gravures sur bois hors texte tirées sur fond teinté Chine d'après les 
dessins de Doré. Cartonnage d'éditeur percaline rouge, orné de fers spéciaux 
d'or  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0003  

 
Titre  The illustrated London news [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : William Little, 1855-1856  

Note générale  Journal hebdomadaire fondé en 1842. La collaboration de G. Doré commence 
en 1855. 3 volumes in-4° rassemblant les numéros de s années 1855 et 1856  

Contient  1() ; 2() ; 3() ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0037  

  - Vol(s) : 1-3  
 
Titre  L'Illustration. Journal universel [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Autre(s) auteur(s)  Nadaud, - [Auteur]  

Editeur  Paris , 1851-1873  

Note générale  In-4°. Recueil des chansons de Nadaud ; notices, ar ticles, revues. Les ill. de G. 
Doré sont placées en feuilles dans une chemise-étui  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0029  
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Titre  L'Ingénieux hidalgo Don Quichotte de la Manche [texte imprimé]  

Auteur principal  Cervantes Saavedra, Miguel de (1547-1616)  

Autre(s) auteur(s)  Viardot, Louis [Traducteur] ; Pisan, H. ; Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : Hachette, 1863  

Collation  2 vol. : dessins  

Note générale  In-folio avec 377 dessins de G. Doré gravés sur bois par Pisan dont 120 hors 
texte et 257 vignettes. Premier tirage ; cartonnage d'éditeur percaline rouge, 
cliché spécial doré  

Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome second) ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0013  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-2(Tome second)  
 
Titre  Le journal pour rire. Journal d'images, journal comique [texte imprimé]  

Auteur principal  Philipon, - [Directeur de publication]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Aubert, 1848-1850  

Note générale  Trois volumes en 2 tomes, grand in-folio, 690 vignettes et caricatures de G. 
Doré lithographiées ou gravées sur bois. Premier tirage  

Contient  1() ; 2() ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0001  

  - Vol(s) : 1-2  
 
Titre  Journal pour tous. Magazine hebdomadaire illustré [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1855-1869  

ISBN / ISSN  2017-3962  

Note générale  Journal qui devient bi-hebdomadaire à partir du 4 avril 1860 sous le titre : 
Journal pour tous. Magazine littéraire illustré. 23 tomes, in-4°. 362 illustrations 
inédites de G. Doré et 100 reproductions  

Note(s)  Supplément : "la guerre d'Italie, récit hebdomadaire illustré."  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0037  

  - Vol(s) : 1(Tome 1)-17 ; +18 ; +19 ; +20 ; +21 ; +22 ; +23  
 
Titre  L'Espagne moeurs et paysage [texte imprimé]  

Auteur principal  Godard, Léon (1825-1863)  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Tours : A. Mame, 1862  

Collation  1 vol. (346p.) : 4 gravures ; 28 cm  

Note générale  Biogr.  

Note(s)  Bibliogr. p. Index.  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0135  
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Titre  La légende de Croque-Mitaine [texte imprimé]  

Auteur principal  L'Epine, Ernest [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1863  

Note générale  In-4°. 177 illustrations gravées sur bois d'après G . Doré. Cartonnage d'éditeur 
percaline rouge  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0013  

 
Titre  La Légende de Croque-Mitaine [texte imprimé]  

Auteur principal  L'Épine, Ernest (1826-1893)  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : L. Hachette, 1874  

Collation  1 vol. (207 p.) : gravures ; 32 cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0029  

 
Titre  Life and reminiscenes of Gustave Doré compiled from material supplied by 

Doré 's relations and friends, and from personal recollection [texte imprimé]  

Auteur principal  Roosevelt, Blanche  

Editeur  New-York : Cassell & Company, 1885  

Collation  502 p. : ill ; 23 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Biographies  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : B.8-3803  

 
Titre  The life of George Cruikshank in two epochs [texte imprimé]  

Auteur principal  Jerrold, Blanchard [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Chatto and Windus, 1882  

Note générale  2 volumes in-8°. Un dessin de G. Doré gravé sur boi s, dans le tome 2. Premier 
tirage, cartonnage d'éditeur percaline brun et doré  

Contient  1() ; 2() ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0015  

  - Vol(s) : 1-2  
 
Titre  London, a pilgrimage [texte imprimé]  

Auteur principal  Jerrold, Blanchard [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Millicent, Rose [Préfacier] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur   

Collation  XXXIV-191 p. : ill. ; 28 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0002  
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Titre  Londres [texte imprimé]  

Auteur principal  Enault, Louis [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1876  

Note générale  In-4°, reliure demi-chagrin rouge et or ornée de fe rs spéciaux dorés (reliure 
d'éditeur signée Engel avec des fers de A. Souze)  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0035  

 
Titre  La ménagerie parisienne [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Au bureau du journal pour rire, s.d. (1854)  

Note générale  Album in-4° oblong, suite complète comprenant un ti tre et 24 planches lith. en 
noir de G. Doré. Premier tirage  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0005  

 
Titre  La ménagerie parisienne [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Au bureau du journal pour rire, s.d. (1854)  

Note générale  Boîte complète comprenant un titre et 24 pl. lith. en noir. Premier tirage  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0006  

 
Titre  La ménagerie parisienne [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Au bureau du journal pour rire, s.d.(1854)  

Note générale  Album in-4°, suite complète comprenant un titre et 24 pl. lith. en noir. Premier 
tirage  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0010  

 
Titre  Milton's paradise lost [texte imprimé]  

Auteur principal  Milton, John [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Cassel, Petter and Galpin, s.d.(1866)  

Note générale  In-folio, 50 planches gravées sur bois d'après G. Doré. Premier tirage. 
Cartonnage d'éditeur percaline bleu, or et argenté  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0011  

 
Titre  Milton's paradise lost [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883)  

Autre(s) auteur(s)  Vaughan, Robert  

Editeur  London : Cassell : Peter and Galpin, sd  

Collation  1 vol. (XII-329p.) : ill. . ; 35 cm  
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Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0174  

 
Titre  Montreux [texte imprimé]  

Auteur principal  Rambert, Eugène [Auteur]  

Co-auteur  Forel, François Alphonse [Auteur] ; Dufour, Ch. [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Bachelin, Auguste [Illustrateur] ; Bocion, François Louis David [Illustrateur] ; 
Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Neuchâtel : H. Furrer, 1877  

Collation  250 p.-40 p. : ill. en coul. ; 18 cm  

Note générale  Un exemplaire possède une carte de Montreux et de ses environs datée de 
1877.  

Sujet(s)  Montreux (Suisse) ** 19e siècle ** Ouvrages illustrés  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0020  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0142   
 
Titre  Le monument de Alexandre Dumas. Oeuvre de Gustave Doré. Discours, 

poésies [texte imprimé]  

Auteur principal  Dumas, Alexandre [Préfacier]  

Autre(s) auteur(s)  Abot, E.  

Editeur  Paris : Librairie des bibliophiles, 1884  

Note générale  In-8°  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0004  

 
Titre  La Mythologie du Rhin [texte imprimé]  

Auteur principal  Saintine, Xavier Boniface [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1862  

Collation  403 p. : ill. ; 25 cm  

Note générale  L'un des exemplaires est un premier tirage dont la reliure est dépoque en demi 
chagrin rouge.  

Sujet(s)  Rhin (cours d'eau) ** Mythologie ** Livres illustrés  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0002  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0134  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0521   
 
Titre  Nos petits rois : fables et poésies enfantines [texte imprimé]  

Auteur principal  Jousselin, Henri [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Bertall, 1820-1882 [Illustrateur] ; Dargent, Yan [Illustrateur] ; Doré, Gustave 
(1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Garnier, 1877  

Collation  307 p. : ill. ; 25 cm.  
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Sujet(s)  Livres illustrés pour enfants ** France ** 19e siècle  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0007  

 
Titre  Le nouveau Paris : histoire de ses 20 arrondissements [texte imprimé]  

Auteur principal  La Bedollière, Emile, de [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Lib. Gustave Barba, s.d.(1860)  

Note générale  In-4°. Frontispice et 66 illustrations gravées sur bois d'après Doré. Premier 
tirage  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0005  

 
Titre  Oeuvres complètes de Lord Byron [texte imprimé]  

Auteur principal  Byron, George Gordon Byron (1788-1824) (baron)  

Autre(s) auteur(s)  Mettais, Charles [Illustrateur] ; Bocourt, - [Illustrateur] ; Barré, Louis [Traducteur] 
; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : J. Bry, 1853  

Note générale  Grand in-8° avec 24 dessins signés par G. Doré, ou non signés mais attribués. 
Premier tirage. Reliure d'époque demi-chagrin vert  

Cote  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0003  
 
Titre  Oeuvres complètes de Lord Byron [texte imprimé]  

Auteur principal  Byron, George Gordon Byron (1788-1824) (baron)  

Autre(s) auteur(s)  Barré, Louis [Traducteur] ; Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Chez Bry Ainé, 1853  

Collation  1 vol. (399 p.) : ill. ; 33cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0075  

 
Titre  Oeuvres de François Rabelais [texte imprimé]  

Auteur principal  Rabelais, François [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Garnier Frères, 1873  

Note générale  2 vol. in-folio. Texte collationné sur les éd. originales. 60 planches hors texte et 
626 vignettes gravées sur bois d'après G. Doré. Premier tirage partiel  

Contient  1() ; 2() ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0032  

  - Vol(s) : 1-2  
 
Titre  Oeuvres de François Rabelais [texte imprimé]  

Auteur principal  Rabelais, François [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Garnier Frères, 1873  
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Note générale  2 vol. in-folio. Texte collationné sur les éd. originales. 658 ill. gravées sur bois 
d'après G. Doré. Premier tirage partiel. Cartonnage d'éditeur percaline rouge et 
or, fers spéciaux signés A. Souze  

Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome second) ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0010  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-2(Tome second)  
 
Titre  Oeuvres de François Rabelais [texte imprimé]  

Auteur principal  Rabelais, François [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Garnier Frères, 1873  

Note générale  2 vol. in-folio. Texte collationné sur les éd. originales. 658 ill. gravées sur bois 
d'après G. Doré. Premier tirage partiel. Reliure maroquin bleu, cliché spécial 
doré  

Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome second) ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0020  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-2(Tome second)  
 
 
Titre  Oeuvres de François Rabelais [texte imprimé]  

Auteur principal  Rabelais, François [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Garnier Frères, s.d.  

Note générale  Grand in-4°, en feuilles dans portefeuille d'éditeu r percaline rouge et or, fers 
spéciaux signés A. Souze  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0026  

 
Titre  Oeuvres de François Rabelais contenant la vie de Gargentua et celle de 

Pantagruel [texte imprimé]  

Auteur principal  Lacroix, Paul (1806-1884)  

Autre(s) auteur(s)  Barré, Louis ; Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : A la librairie des publications illustrées, 1857  

Collation  1 vol. (339p.) : ill. . ; 29 cm  

Note générale  nouvelle édition revue (...) sur les travaux de J. Le Duchat et de S.de l'Aulnaye  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0070  

 
Titre  Oeuvres de François Rabelais précédées d'une notice sur la vie et les 

ouvrages de Rabelais [texte imprimé]  

Auteur principal  Rabelais, François [Auteur]  

Co-auteur  Dupont, Pierre [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : J. Bry, 1859  

Note générale  2 vol. in-8°. Nouvelle éd. revue sur les meilleurs textes et particulièrement sur 
les travaux de J. Le Duchat, S. de l'Aulnaye, du bibliophile Jacob et de Louis 
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Barré. 44 vignettes gravées sur bois d'après G. Doré (qui proviennent toutes de 
l'édition de 1854)  

Contient  1(Tome premier) ; 2(Tome second) ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0007  

  - Vol(s) : 1(Tome premier)-2(Tome second)  
 
Titre  Oeuvres de Rabelais [texte imprimé]  

Auteur principal  Rabelais, François [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Dupont, Pierre [Préfacier] ; Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Librairie de Gennequin Ainé, 1866  

Collation  287 p. : ill. ; 23 cm  

Note générale  Premier tome.  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0127  

 
Titre  Oeuvres de Rabelais [texte imprimé]  

Auteur principal  Rabelais, François [Auteur]  

Co-auteur  Dupont, Pierre [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Bry, 1866  

Collation  2 vol. : ill. ; 23 cm  

Note générale  Biogr., glossaire.  

Contient  1(1866) ; 2(1866) ;  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  
Rabelais, François (1494?-1553) ** Biographie  
Rabelais, François (1494?-1553) ** Critique et interprétation  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0451 Non disponible 

  - Vol(s) : 1(1866)-2(1866)  
 
Titre  Orlando Furioso [texte imprimé]  

Auteur principal  Arioste, Ludovico Ariosto, dit l'  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Milano : Treves, 1894  

Collation  1 vol. (745 p.) : ill. ; 28 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0040  

 
Titre  Le page du Duc de Savoie [texte imprimé]  

Auteur principal  Dumas, Alexandre [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Dufour, Mulat et Boulanger, 1856  

Note générale  Premier tirage, 9 illustrations hors texte dont 8 de G. Doré. Reliure d'époque 
demi basane vert  
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Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0010  

 
Titre  Panthéon populaire illustré. Les chercheurs d'or [texte imprimé]  

Auteur principal  Sherer, John [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Bourdier, Raoul [Traducteur] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : G. Barba, s.d.(1855)  

Note générale  In-4°. 30 vignettes gravées sur bois d'après G. Dor é. Premier tirage  

Cote BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0019  
 
Titre  Paris-Murcie [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : E. Plon, 1879  

Note générale  Journal publié au profit des victimes des inondations. Numéro unique. In-4°. 
Une grande composition gravée sur bois d'après Doré  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0027  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.F-0181   
 
Titre  Paris musical N°4 [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Auteur]  

Editeur  Paris : Typographie Plon, [18..]  

Collation  [18] pl. : ill. ; 23 cm  

Sujet(s)  Caricatures et dessins humoristiques ** France ** 19e siècle  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0130  

 
Titre  [Planches dessinées par divers auteurs] [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  S. n. : s.n., s.d.  

Collation  2 vol., non paginés : ill. en noir et blanc ; 29 x 43 cm  

Note générale  Les planches sont dessinées par des auteurs dont G. Doré  

Contient  1() ; 2() ;  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.FI-0004 Non disponible 

  - Vol(s) : 1-2  
 
Titre  The Raven [texte imprimé]  

Auteur principal  Poe, Edgar Allan [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Stedman, Edmund C. [Commentateur d'un texte écrit à la main] ; Doré, 
Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  New York : Harper , 1884  

Note générale  In-folio. Un frontispice, un faux-titre et 24 planches hors texte gravées sur bois 
d'après G. Doré. Premier tirage. Cartonnage d'éditeur percaline gris, cliché 
spécial doré dans la boîte de publication rouge et bleue  
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Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0004  

 
Titre  Les Refrains du dimanche : cinquante chansons [texte imprimé]  

Auteur principal  Plouvier, Edouard [Auteur]  

Co-auteur  Vincent, Charles [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Coulon-Pineau, [1856]  

Collation  90-84 p. : ill. ; 19 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0012  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0097   
 
Titre  The rime of the ancient mariner [texte imprimé]  

Auteur principal  Coleridge, Samuel [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London Beeforth & Fairless ; H. Adams : Doré Gallery, 1876  

Note générale  In-folio, frontispice, 3 vignettes et 38 pl. hors texte gravées sur bois d'après 
Doré. Cartonnage d'éditeur toile rouge, cliché spécial doré  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0011  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0012   
 
Titre  Le Roi des montagnes [texte imprimé]  

Auteur principal  About, Edmond [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1861  

Collation  : ill.  

Note générale  Premier tirage, couverture toile beige  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0038  

 
Titre  Société d'aquarellistes français [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Launette éd., Goupil, 1883  

Note générale  2 tomes. Ouvrage d'art publié avec le concours artistique de tous les 
sociétaires. Grand in-folio, 5 reproductions d'aquarelles en héliogravure et 14 
reproductions de dessins originaux de G. Doré dans le texte  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : P.F-0069  

 
Titre  Spain [texte imprimé]  

Auteur principal  Davilliers, Charles [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Thomson, J. [Editeur scientifique] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  London : Bickers, 1881  

Note générale  Petit in-folio, cartonnage d'éditeur toile vert, or et noir  
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Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0033  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0034   
 
Titre  Spanish pictures drawn with pen and pencil [texte imprimé]  

Auteur principal  Manning, Samuel [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  London : The religious tract society, [1870]  

Collation  1 vol. (11-200 p.) : ill. ; 29 cm  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Sujet(s)  Espagne **Descriptions et voyages  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0045  

 
Titre  The Tempest [texte imprimé]  

Auteur principal  Shakespeare, William [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Bell & Daldy, [1860]  

Collation  90 p. : ill. ; 25 cm  

Note générale  Premier tirage. Cartonnage d'éditeur, percaline vert frappé de fers dorés  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Sujet Auteur/Titre  Shakespeare, William (1564-1616) The Tempest  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0027  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0026   
 
Titre  Thomas Hood, illustrated [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Autre(s) auteur(s)  Hood, Thomas [Auteur]  

Editeur  London : E. Moxon, 1870  

Note générale  In-folio, 9 planches, frontispice compris, gravées sur acier d'après les dessins 
de Doré. Premier tirage, cartonnage d'éditeur percaline bleue, cliché spécial 
doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0014  

 
Titre  Le Tour du monde. Nouveau journal des voyages [texte imprimé]  

Auteur principal  Charton, Edward [Directeur de publication]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1860-1873  

Note générale  26 vol. in-4°. 368 dessins gravés sur bois d'après G. Doré. Premier tirage. 
Reliure d'époque chagrin brun  

Contient  1() ; 2() ; 3() ; 4() ; 5() ; 6() ; 7() ; 8() ; 9() ; 10() ; 11() ; 12() ; 13() ; 14() ; 15() ; 
16() ; 17() ; 18() ; 19() ; 20() ; 21() ; 22() ; 23() ; 24() ; 25() ; 26() ;  

Sujet(s)  Illustration des périodiques  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883)  
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Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0031 Non disponible 

  - Vol(s) : 1-26  
 
Titre  Le Tour du monde : nouveau journal des voyages [périodique]  

Auteur principal  Charton, Edward [Directeur de publication]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1860-1914  

Dates et 
numérotations  

Tome 1 (1860)- Tome 68 (1894)  

Collation  : ill. ; 31 cm  

Collection  Le tour du monde ISSN : 1776-7911  

ISBN / ISSN  0982-1651  

Note(s)  Gustave Doré à illustrer certains numéros  
Mise à jour du titre : Le Tour du monde : Journal des voyages et des voyageurs 
[1895-1914]  

Sujet(s)  Découvertes géographiques ** 19e siècle ** Périodiques  
Découvertes géographiques ** 20e siècle ** Périodiques  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 1 : Z1C 1 ou plusieurs exemplaires disponible(s) 

  - Vol(s) : 1860, semestre 1 -1863, semestre 2 ; 1864, semestre 2- 1868, 
semestre 1 ; 1872, semestre 2 
  - Vol(s) : Doubles:1860, semestre 2 
  - Vol(s) : Triple : 1860, semestre 2 
  - Vol(s) : divers n°: 1860  

 
Titre  Les Travaux d'Hercule [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : Aubert, [1847]  

Collation  46 pl.-14 p. : ill. ; 17 x 27 cm  

Collection  Jabots . - Aubert  

Note générale  L'un des exemplaires comporte une dédicace non signée.  

Sujet(s)  Hercule (mythologie romaine) dans l'art  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0021  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0133   
 
Titre  Trois artistes incompris et mécontents. Leur voyage en province et ailleurs, leur 

faim dévorante et leur déplorable fin [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Aubert, s.d.(vers 1851)  

Note générale  Album in-4°, suite complète comprenant un titre lit h. illustré et 25 pl. lith. 
composées de 153 dessins avec légendes de G. Doré. Premier tirage, 
cartonnage d'éditeur illustré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0001  
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Titre  Trois artistes incompris et mécontens : leur voyage en Province et ailleurs 
[texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883)  

Editeur  Paris : De Vresse, [1851]  

Collation  1 vol. (25 p.) : ill. ; 35 cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : LB.4-0126  

 
Titre  Two hundred sketches, humorous and grotesque [texte imprimé]  

Auteur principal  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Warme, 1867  

Note générale  Album in-4° contenant 300 vignettes tirées du "Jour nal pour rire". Cartonnage 
d'éditeur demi-toile vert, couverture papier illustré  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0029  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0030  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0040   
 
Titre  Les veillées littéraires illustrées : choix de romans, nouvelles, poésies, pièces 

de théâtre etc., etc. [texte imprimé]  

Auteur principal  Frère, Edouard [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : J. Bry, 1852  

Collation  96 p. : ill. en noir et blanc ; 30 cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0039  

 
Titre  La vie et les oeuvres de Gustave Doré, d'après les souvenirs de sa famille, de 

ses amis et de l'auteur [texte imprimé]  

Auteur principal  Roosevelt, Blanche [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Houssaye, Arsène [Préfacier] ; Seigneux, M., du [Traducteur] ; Doré, Gustave 
(1832-1883)  

Editeur  Paris : Librairie illustrée, s.d.  

Collation  390 p. : ill. en noir et blanc ; 24 cm  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0022  

 
Titre  Vivien [texte imprimé]  

Auteur principal  Tennyson, Alfred [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  London : Edward Moxon, 1867  

Note générale  In-folio. 9 planches hors texte gravées sur acier d'après G. Doré. Premier 
tirage. Cartonnage d'éditeur percaline bleue, cliché spécial doré  

Cote de 
rangement  BDMS - MAGASIN 2 : GD.F-0015  
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Titre  Voyage aux eaux des Pyrénées [texte imprimé]  

Auteur principal  Taine, Hippolyte [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1855  

Collation  274 p. : ill. ; 19 cm  

Note générale  65 vignettes sur bois de Gustave Doré.  

Sujet(s)  Pyrénées ** Descriptions et voyages ** 19e siècle  
Pyrénées ** Dans la littérature  
Voyage dans la littérature  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0014  

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0021   
 
Titre  Voyage aux Pyrénées [texte imprimé]  

Auteur principal  Taine, Hippolyte [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Doré, Gustave (1832-1883) [Illustrateur]  

Editeur  Paris : Hachette, 1860  

Collation  354 p. : ill. ; 25 cm  

Note générale  341 vignettes gavées sur bois dont 335 d'après G. Doré  

Sujet(s)  Livres illustrés pour enfants ** France ** 19e siècle  

Sujet(s)  Doré, Gustave (1832-1883) ** Contribution à l'illustration des livres  

Cote de 
rangement  

BDMS - MAGASIN 2 : GD.8-0001 Non disponible 

BDMS - MAGASIN 2 : LB.8-0009   
 
Titre  Voyage en Espagne [texte imprimé]  

Auteur principal  Poitou, Eugène [Auteur]  

Autre(s) auteur(s)  Foulquier, V. [Illustrateur] ; Doré, Gustave (1832-1883) ; [Illustrateur]  

Editeur  Tours : Alfred Mame, 1882  

Note générale  In-8°. Deux dessins de G. Doré sur bois. Cartonnage  d'éditeur toile rose, cliché 
spécial  

Cote BDMS - MAGASIN 2 : GD.4-0036  
 


